一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
第5回理事会 議事録

日　時：令和2年1月29日（水）14：00～15：30

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　　事　伏島隆興・木口多恵子・小川隆・赤堀健一・鶴巻積（記録）
　　　　広報担当　宇都宮由視子

第5回理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足数である
過半数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっ
ているので、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

1.11、12及び1月度活動報告について
　1）冬イベント「枝サンタ」の実施報告。
　　実施日：令和元年11月30日（土）10：00～15：00
　　場　所：ライフ鶴見店店頭
　　参加者：72名
　　※参加人数は前年と同様であったが、作成したサンタについては持ち帰る

方が増えた
2）田口園芸社さん主催の「枝サンタ」イベントへの応援報告。
　実施日：令和元年12月14日（土）
　場　所：横浜市旭区都岡町98-1付近
　参加者：25名
　※当会からは髙田代表理事と赤堀理事が運営の応援を行った
　※近隣住宅に開催通知のポスティングを行っていた
　※当会の活動の輪が拡がっているのは良いこと
3）12月度クリーンアップ活動は天候不順により中止となった旨報告。
4）1月度のクリーンアップ活動の実施報告。
　　実施日：1月16日（木）10：00～11：30

　　参加者：23名
※新たに活動サポーターとして2名の加入があった

　5）「みどりアップ講習会」が開催され、髙田代表理事が当会の活動につい
て講演したことが報告された。

　　実施日：1月24日（金）14：00～16：40
　　場　所：横浜シンポジア
　　受講者：100名超
　　講演タイトル：「事業者と地域住民が協働するみどりのまちづくり」
　6）広報（当会活動の紹介）について。
　　①ザ・まち普請（出版：横浜プランナーズネットワーク）の事例1に当会の

活動が紹介された
　　②鶴見区のまちづくり（出版：横浜市鶴見区・都市整備局）の「公民連携

による環境づくり」で当会の活動が紹介された。鶴見区ＨＰでも見るこ
とが出来る

2.今後の活動計画について
　1）活動サポーターである「鶴見大学付属高校野球部」によるクリーンアッ
プ活動について。

　　　日時：2月4日（火）10：00～
　　　※参加可能な方はいつも通り参加していただきたい
　2）鶴魅力パネル展への出展について。
　　　設営：2月29日（土）
　　　展示：3月1日（日）～6日（金）
　　　場所：鶴見区役所1階　区民ホール
　3）つるみ区活動センター利用者団体交流会について。
　　　日時：3月6日（金）
　　　場所：鶴見区区民活動センター
　　　※髙田代表理事が参加予定。参加希望者は代表理事へ連絡
　4）地域緑のまちづくり活動報告＆交流会（主催：横浜市）について。
　　　日時：3月8日（日）
　　　※髙田代表理事が参加予定。参加希望者は代表理事へ連絡
　5）横浜市長とのぬくもりトークについて。
　　　日時：3月23日（月）15：30～16：30

※2月6日（木）に横浜市と事前打合せあり。事前打合せの内容を受けてか
ら改めて参加者と当日の進行等を詰めていく

　6）春の里山ガーデンフェスタの実施について。
　　　日時：4月11（土）を予定（浅村理事調整中）
　　　場所：横浜ズーラシア
　7）野鳥観察会の開催について。

　　　日時：4月25日（土）10：00～
　　　費用：170,000円（トランシーバー代他）+昼食代（予定）
　　　※なお、4月度のクリーンアップ活動は4月16日（木）予定
✓2月度クリーンアップ活動
　　　日時：2月20日（木）10：00～
✓2月度理事会
　　　日時：2月26日（水）14：00～
　　　場所：聖ヨゼフ学園

3.その他
　●ライオンズクラブが賛助会員になったことが報告された

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。